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TAVOLA ROTONDA 
 

VERIFICA FISCALE IN AZIENDA: approfondimenti 
normativi, strategie di difesa e recenti novità nel contesto 

nazionale e internazionale 
 

24 SETTEMBRE 2015 – ORE 14.00-18.00 
NH AMBASCIATORI – TORINO 

-SALA CARDUCCI- 
 
INTERVENGONO: 
 
 Dott. Marco BARGAGLI 
 Avv. Luisella COLLU 
 Avv. Fabrizio VOLTAN 
 
PROGRAMMA: 
 
h. 13.45 Registrazione 
 
h. 14.00 Inizio Lavori 
 
h. 16.00 Coffee break 
 
h. 17.30 Dibattito  
 
h. 18.00 Conclusione 
  
ARGOMENTI: 
 
1. Decreto legislativo recante misure per la crescita e l’internazionalizzazione delle imprese e profili 

internazionali del controllo fiscale:  

a. la nuova disciplina dei costi black list;  

b. il contrasto ai paradisi fiscali: nuove regole per la Controlled Foreign Companies (CFC) e la 
tassazione dei dividendi paradisiaci; 
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c. il nuovo ruling internazionale (denominato accordo preventivo per le imprese con attività 
internazionale); 

d. interpello sui nuovi investimenti; 

e. la nuova disciplina degli interessi passivi e delle spese di rappresentanza; 

f. esenzione degli utili e delle perdite delle stabili organizzazioni di imprese residenti;  

2. Patent box: la tassazione agevolata dei marchi e dei brevetti; 

3. accessi ispezioni e verifiche: poteri del fisco nel corso di un controllo fiscale e diritti del 
contribuente sottoposto a verifica;  

4. segreto professionale tutela e deroga;  

5. notizia di reato e raddoppio dei termini di accertamento (il decreto di riforma che contiene le 
norme sulla certezza del diritto, novellando l’articolo 43 del D.P.R. n. 600/1973, ha previsto che 
il raddoppio dei termini di accertamento è possibile solo se la denuncia all’autorità giudiziaria da 
parte dell’Amministrazione finanziaria viene inviata entro i termini ordinari dell’accertamento);  

6. le ispezioni nei magazzini aziendali: rettifiche inventariali e presunzioni di acquisto e cessione 
senza fattura. Come vincere la presunzione di cessione senza fattura. 
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